prórrogas no serán automáticas y deberá existir acuerdo municipal que así lo establezca y 
adoptado con al menos un mes de antelación al vencimiento del plazo, para lo cual la SINFONICA 
deberá hacer la gestión de prórroga  al órgano colegiado con la debida antelación.  

CLAUSULA NOVENA: Cuantía.  Este convenio tiene una cuantía de VEINTICINCO MILLONES 

DE COLONES. (¢25.000.000.00).   

CLAUSULA DECIMA: Legitimación. Que el Alcalde Municipal fue autorizado a firmar el presente 
convenio en la Sesión Ordinaria xxxx, celebrada el xxxxx de marzo del 2022. Por su parte el señor 
Omar Rolando Brenes Arroyo, fue debidamente autorizado para la celebración del convenio